PROJETO DE LEI Nº 94 /15.

Denominá Rua Oswaldo Vital
via públic? da cidade.

Art. 1!! Fica denominada Rua Oswaldo Vital a
via pública da sede do Município conhecida como Rua "H", do loteamento
denominado Residencial Campos de Piemonte, com início na Avenida
"09" e término na Avenida "1 0", do mesmo loteamento.

Art. 2!! Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala de sessões Plínio de Carvalho, 22 de se ambro de 2015.

MRDC/dlom

OSWALDO VITAL

Oswaldo Vital Nasceu em ltirapina/SP. Era de uma família

simples e humilde;

Quando menino, perdeu um irmão de 14 anos de idade,

que era seu companheiro de infância, vítima de

complicações por tétano;

Aos 20 anos ingressou na Ferrovia Paulista, sendo garçom

no vagão restaurante do trem;

No trabalho fazia a linha que sempre parava em Rincão/SP.

Lá conheceu a senhora lgnez Carmem Felice, com quem

acabou se casando;

Após casar mudou-se com a esposa para Araraquara, onde

virou comerciante e viveu por mais de 20 anos no Bairro

Melhado;

Teve 4 filhos, Osmar, Antonio, Adílson e Edson;

Foi uma pessoa muito conhecida, honesta e bem quista

por todos;

Faleceu em 28 de julho de 1990.

.. ;,...

··:/

ESTADO DE SÃO PAULO

DISTRITO DA SEDE OA COMARCA DE ARARAQUARA

Cláudio 13erti . /
Etorlll4o int.rlno oo 1." Carl6rlo oo ~ro Ofva dru P111tk11 Natumu

Rua Pru1r1 Du4m n.o 16'13

Para réociD.heolmeato de t1.rma procUJ'IU' ôa Tabeuaei ..

R•fl· Civil: Av. Rarl{ld hllana, 1111 • 1.•. andar
Lfbmlto • Rua Al11ar11 Pmllaoo, 18 • Silo J'Uuto
u.o Of.: R. Domfng01 cl# Moroú, 1'188

CERTIDÃO DE ÓBIT'O

.:ALt:xandN! ]oJ~ i=-ranci.Jco
E1crrvmü

Roqii.IM • Rua oo Rotarfo, J16 • RIJJ
Pmall.ll • Rua oo Oullf®r, 1í8 • RIJJ

C I; R TI F I C A, atendendo ao pedido verbal feí to por pessoa interessada,

que· revendo os livros de ÓBITOS existentes no Cartório a seu oargo, d~les,

no de ri~ C-20-- à fls . 13-- sob o n. 0 15.685--- . verificou constar

o assentamento de " OSWALDO VITllL "

faleoid_o_a vinte e oito (28)-- de julho-- de mil novec6ntos

é noven·ta (19.90)-- . às 00-- horas e 30-- minutos , em a Tieneficância

Por 1.!,\22_!,16 sn t d.G e ta c.i..à..ad.a.--

d o sexo masoLüino-- . de cor branca--- . de profissão comerciante

----------~--~
, natural de Itira~ina.neste Estado---

residente e domiciliad O nesta cidade de Arsraquera ---

-----------------------------------------· oom cinq~enta e cinco anos-- d e
i dade , estado oivil casado--- , fi l l'P du .ANJ.:OI'ÇIC VITJ;L e dona .s?TTONI1\

ROD.EIGUES VITll:ü

Foi deolarepte Ignez Carmem Fe1ice Vit~1

O atestado de óbito foi firmado pelo médico Dr .Waldemar :Paechoalino
,. .

Junl.or , que deu c omo oausa da morte Septic~
miat Insuficiência respira t Ória, PneufUonia ----

o ~epul t amento f oi feito no cemitério de Rincão; neste estado

- ----------- · Assento lavrado em 1Q-- de agosto-- de 19 90--

0BSERVAÇÕES. ; O FINADO , deixa viÚva dona IG:\EZ CARr,rm.ll FE7 ·ICE VTTAL, (.A D~

casar::.ento deixou os filhos : OSM.ATI, casado; AKTOi'ITO,

teiros. Deixou bens .

Araraquara. 1º-:C:.e ___ a..!::g~· o:..:s:::...t.::.o:::.-__ - __________ de 19 90--

/-

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

I OF. 18/14- TS

Excelentíssimo Senhor:

Gabinete do Vereador
Telefone: (16) 3301 -0618

Rua São Bento, 887
14801-300- ARARAQUARA- SP

· www.camara-arq.sp.gov.br
E-mail: santana@camara-arq.sp.gov.br

Araraquara , 1 O de outubro de 2014.

lllllllllllllllllllillifli (lfllf~l
MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito do Município de Araraquára

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Seç~o de Protocolo

10/10/201415:33 :03 Gu ic hê: 061.419/2014 Processo : 000.971/1988

Rua São Bento n° 840 - Centro .
14801-901 ARARAQUARA/SP

Nome· C.M.A .- OF . 018/20 14

Distribuoção St3cretaria de Articulaçéo Institucional e da Participação

Popular

Assunto: PROJETO .DE LEI DANDO NOME EM VIA PUBLICA

Desejando, nos termos do artigo 21 , inciso XIII ,
da Lei Orgânica deste Município, apresentar projeto de lei , dando nome de
OS\IYALQQ __ VtTAL 1 a uma das vias públicas da cidade, solicito a Vossa
Excelência por especial fineza se digne indicar e descrever uma delas que
ainda não tenha denominação oficial.

Atenciosamente ,

TEN E SANTANA
Vereador

...
- .

-.

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N.0 1638/2015

Ao
· Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA
MD. Vereador à Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Vereador:

Em 02 de setembro de 2015. .

Com os nossos cumprimentos, em atenção à
· solicitação formulada por Vossa Excelência por meio do Ofício n° 18/14 - TS,
protocolado nesta Prefeitura sob guichê no 061.419/2015, encaminhamos cópia
da descrição da via pública, fornecida pela Coordenadoria de Planejamento
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, a ser denominada Rua
OSWALDO VITAL.

Na oportunidade, renovamos os protestos de
nossa elevada estima e distinta consideração.

RB.

· Atenciosamente,

MARC.ELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

• PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO .

COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO URBANO
GERENCIA DE CADASTRO TECNICO MULTIFINALITARIO

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA

Interessado: Vereador Tenente Santana
Guichê n° 061.419/2.014
Processo n° 000.971/1 .988

VIA INDICADA

Local: Rua H
Loteamento: Residencial Campos de Piemonte
Nome: OSWALDO VITAL

DESCRIÇÃO

Fica denominada Rua Oswaldo Vital, a via pública da sede do Município conhecida ·
como Rua H do loteamento Residencial Campos de Piemonte, com início na Avenida
09 e término na Avenida 1 O do mesmo loteamento.-

. Lcs. 04/05/2.015

• PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO URBANO
GERENCIA DE CADASTRO TECNICO MUL TIFINALIT ARIO

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA

Interessado: Vereador Tenente Santana
Guichê n° 061.419/2.014
Processo n° 000.971/1.988

VIA INDICADA

Local: Rua H
Loteamento: Residencial Campos de Piemonte
Nome: OSWALDO VITAL

DESCRIÇÃO

Fica denominada Rua Oswaldo Vital, a via pública da sede do Município conhecida
como Rua H do loteamento Residencial Campos de Piemonte, com início na Avenida
09 e término na Avenida 1 O do mesmo loteamento.-

Lcs. 04/05/2.0 15